АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         17.06.2015г.                115
от___________________№_________

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области.

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 33 от 17.04.2012г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Георгиевка».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

Глава администрации

сельского поселения  Георгиевка                                                 С.И.Колесник

2-73-36

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению администрации сельского поселения Георгиевка
№115 от 17.06.2015г.
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления
и муниципальными бюджетными учреждениями
сельского поселения Георгиевка
муниципального района Кинельский Самарской области
	№

	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	2.
	Выдача документов (выписки из домовой книги, постановлений, распоряжений, справок и иных документов)

	3.
	Предоставление служебных жилых помещений и жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого найма по договорам найма

	4.
	Предоставление характеристик на заявителя и членов его семьи

	5.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых на территории района

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду

	7.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных и/или крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	8.
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости в пределах населенного пункта

	9.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	10.
	Выдача разрешений на проведение внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова

	11.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	12.
	Выдача справок гражданам о соответствии занимаемых ими жилых помещений техническим правилам и нормам

	13.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	14.
	Принятие решения по заявлению лица об отказе от права на земельный участок

	15.
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	16.
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование

	17.
	Перевод земельных участков из одной категории в другую в отношении земель, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	18.
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества

	19.
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	20.
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование

	21.
	Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду

	22.
	Выдача согласия на вселение граждан (за исключением супруга, детей, родителей) в занимаемое жилое помещение гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	23.
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	24.
	Выдача согласия на передачу в поднаем жилых помещений (части жилого помещения), занимаемых гражданами - нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	25.
	Предоставление жилых помещений меньшего размера взамен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	26.
	Предоставление освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда в коммунальной квартире гражданам

	27.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	28.
	Изменение (расторжение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	29.
	Расторжение договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	30.
	Организация и проведение спектаклей, концертов, творческих вечеров и иных художественно-творческих мероприятий

	31.
	Предоставление во временное пользование документов из библиотечного фонда

	32.
	Информационно-библиографическое обслуживание

	33.
	Организация индивидуальных посещений экспозиций и выставок

	34.
	Организация просветительских мероприятий

	35.
	Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям

	36.
	Предоставление в пользование населению спортивных объектов

	37.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	38.
	Оказание услуг по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения

	39.
	Открытие, изменение и закрытие внутримуниципальных маршрутов общественного транспорта

	40.
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве

	41.
	Выдача разрешений на использование герба муниципального образования предприятиями, учреждениями и организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а также физическими лицами

	42.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала